.Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №9»

ПРИКАЗ

От 19 сентября 2021 года г.Ефремов №123

О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

На основании приказа министерства образования Тульской области от 28.08.2023г. № 1605
«О подготовке и проведения школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году» и приказа комитета по образованию от 01 сентября 2023г.
№ 288 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам согласно Графика проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в срок согласно графику.
(График прилагается).

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам зам.директора по УВР Акрамову Любовь Егоровну.

3. Школьному координатору Акрамовой Л.Е.:
* обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в соответствии с
требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4. Сформировать состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в следующем составе:
Акрамовой Л.Е.
Второвой Е.В.
Алексеевой О.Н.
5. Сформировать состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в следующем составе:

Английский язык
Акрамовой Л.Е.
Чукиной О.В.
Романенковой Е.С.
Биология
Акрамовой Л.Е.
Остроуховой И.В.
Марковой Ю.А.
Информатика
Акрамовой Л.Е.
Второва С.В.
Второвой Е.В.
История
Акрамовой Л.Е.
Борисова П.Ю.
Гончаренко А.А.

Обществознание
Акрамовой Л.Е.
Борисова П.Ю.
Гончаренко А.А.
Право
Акрамовой Л.Е.
Борисова П.Ю..
Гончаренко А.А.
География
Акрамовой Л.Е.
Марковой Ю.А.
Остроуховой И.В.
Литература
Акрамовой Л.Е.
Алексеевой О.Н.
Егоян И.В.
Клыковой Н.В.
Математика
Акрамовой Л.Е.
Второва С.В.
Второвой Е.В.
Куликовой А.А.
ОБЖ
Акрамовой Л.Е.
Борисова П.Ю.
Щербинина А.С.
Технология
Акрамовой Л.Е.
Кузнецовой Н.В.
Васютина Н.А.
Физкультура
Акрамовой Л.Е.
Нестерова И.И.
Щербинина А.С.
Экономика
Куликовой А.А.
Акрамовой Л.Е.
Гончаренко А.А.

5.1.Сформировать состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в следующем составе:
Английский язык
Акрамова Л.Е.
Чукина О.В.
Алексеева О.Н.
Биология
Акрамова Л.Е.
Остроухова И.В.
Второва Е.В.
Информатика
Акрамова Л.Е.
Второв С.В.
Куликова А.А.
История

Акрамова Л.Е.
Гончаренко А.А.
Алексеева О.Н.
Обществознание
Акрамова Л.Е.
Гончаренко А.А.
Алексеева О Н.
Право
Акрамова Л.Е.
Гончаренко А.А.
Алексеева О.Н.
География
Акрамова Л.Е.
Маркова Ю.А.
Второва Е.В.
Литература
Акрамова Л.Е.
Егоян И.В.
Овсянникова Е.В.
Математика
Акрамова Л.Е.
Второв С.В.
Щербакова В.А.
ОБЖ
Акрамова Л.Е.
Борисов П.Ю.
Второва Е.В.
Технология
Акрамова Л.Е.
Кузнеуова Н.В.
Сахарова В.Е.
Физкультура
Акракмова Л.Е.
Нестеров И.И.
Васютин Н.А.
Экономика
Акрамова Л.Е.
Куликова А.А.
Второва Е.В.

6.Возложить на членов кафедр ответственность за:

• Разработку требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по
соответствующему образовательному предмету, подготовленных на основе методических
рекомендаций предметно-методических комиссий;

• Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной
группы по каждому общеобразовательному предмету, критериев и методики их
оценивания;

• Неразглашение содержания разработанных олимпиадных заданий.
7.Заполнение таблиц с данными учащихся для формирования базы участников олимпиады

в РЦОИ, их передачу в комитет по образованию в срок до 12.09.2023г.
8.Проведение школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, астрономии,

математике , информатики с использованием информационного ресурса Образовательного

центра «Сириус» на технологической платформе «Сириус-Курсы», централизованное выполнение
участниками заданий олимпиады в установленные сроки, руководствуясь требованиями и
информационными материалами сопровождения школьного этапа ВсОШ по указанным
предметам, размещенными на официальном сайте https//siriusolymp.ru/;

9 .Доступ участников олимпиады к платформе «Сириус.Курсы» (вход осуществляется по
индивидуальным кодам со школьных компьютеров; в случае нехватки компьютерного
оборудования допускается использование учащимся в аудитории планшета или смартфона для
выполнения входа и участия ,

10. Проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
инструктажа участников олимпиады, оформлении олимпиадных работ, порядке подачи и
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с
олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.

11. Тиражирование материалов в день проведения олимпиады;
12. Кодирование (обезличивание) работ участников перед передачей их жюри,

последующее декодирование.
13.Обеспечить своевременное письменное согласие родителей (законных

представителей)
( не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады) на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, обработку персональных данных.

14.Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Акрамову Л.Е.

https//siriusolymp.ru/

		2023-10-06T11:15:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа